GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

ﬂﬁ'ﬂﬂlﬂ‘ﬁﬂﬂ‘ﬂﬂﬂﬂﬁ'ﬂﬁuﬂnﬂ{!ﬁﬂﬂﬁ

ESTRATTO DAL PROCESSC VEDBALE DELLA SEPUTA DEL

3 1RG0, 1999

aon' 31060, 1999 werrs seps pamra mecrome tazto, o via
COLOMEO, 212 SI E* RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI® COSTITULT

BADATONT Pielro Preaifante
COSENTING Lionsllo ¥izos Pres ldente
ALFANDR L Livig Azgassore
AMATT Matten “
BUMADONNR Salvators .
CIOFFAEFLLI Frapcesco -
DOATO Pasquale *

Fl

FERIERICO Maurizia Assesagra
HEZMANTY Glovanni “
LUCTSANS Pietrnm -
MARDOMT Angiolag w
META Michela “

PIZAUTEI LT .=

ASSISTIE IL SEGRETARIO Dott. Saverio Elecione.

ree . OMZESIS

DONATO E MARRONI.
AZIENTT.

Yincenzo

DEIBFRATONE K° dj é; éjé:{_d

Ggretta:  Approvarione cella  uloasigrs ico
softenute dal.'Bnte Preogs Software pev lMinlervento provisseo dalls CER oo,

£.12.75893, PLOL 0. SRRAL3TA.

= E"'_'?ll."‘"'l.e

gl rendi




OGGETTO: Approvazone defia ulteriore revisione det rendiconto defle spese sostenute dall’FEnte
PROGE SOFTWARE per l'intervento previsto dalla D.GR. n° 8333 del
2/11/1993. P.O. n® 908013 1 6.

LA GIUNTA REGIONALE
SU PROPOSTA del Aséessore alla S&ﬁdla, 'Fc-rrm'aﬁﬂ.ﬁe é;Pnliti::h:: per il Lavora;
VISTE

* 1alegoe del 21 dicembre 1978 n°g845; . !
* la Legge Regionale del 25 febbrajo 1992 n°23; B
* 1 regolamenti (CEE)
=»1°2052/88 e successiva modifica n°2081/93,
= n°4253/88 ¢ successiva modifica 0°2082/93,
= n°4255/8% ¢ successiva modifica n°20 84/93,
del Consiglio delle Comunitd Europee;
le proprie deliberaziont
= del 4 lugho 1978 n°298
= del 16 giugno 1987 n°3115
= del 14 maggio 1996 n°3904;

*

CONSIDERATO che a seguito dell”’ AUDIT avvenuto dal 19 al 22 del mese i g 1996
¢ stata rifevata DPinddoneits della documentazione contabile depositaia ¢ wverificata in
contraddittorio con alecunt Enti, concemente e attivitd formative @i concluse, finanzate con it
concorse del F.5.E., la gualcosa avrebbe potuto comportarg, cont ogni prrobabiliti, la riduzions
degfi importi riconoscibili:

FREBO ATTO che si & quindi reso necessario sospendere Perogazions apli Enti Gestor di
ulteriori somme relative alle atiivita svolte negli anni 1990/1995 e procedere at controfle contabie
delle attivitd gid concluse, mediante I'esame della documeniazione delic spese, quietanzate ¢
regolari aj sensi della vigente normativa fiscale, richieste agli Enti medesimi

CONSIDERATO che con propria deliberazione n® 9192 del 2071171996 2 stata approvata
12 convenzione con {a Soc. DELOITTE & TOUCHE al fine di "afancare Ia struthica regionaie
per le atthvit di revisione dei rendiconti delle spese sostenute & quietanzate dei sogeetti pestori di
altivitd di formazione professionale autorizrate negft anpi 1990-1991-199% ¢ 1993 e cofinanziate
con i Fondo Sociale Europeo;

CONSIDERATO che con D.G.R. n° 8333 del 2/11/1993 & stato approvato uno schema di
convenzione con 'Ente PROGE SOFTWARE riguardante lo svolgimento di n® 1 corso per
“Programmatori EDP”, per un costo complessivo di L. 190.940.000=;

CONSIDERATO che I'Ente PROGE SOFTWARE assumeva a proprio carico 1a somma &
L. 38.188.000=, pari al 20% de! costo compiessivo ¢ pertanio la sovvenzione alobale concessa
ammontava a L. 152.752.000=; - : . :

PRESO ATTO delle niofe prot, n° 9386 del 30/05/1997, n° 6276 del 13/05/1997, n° 7123
del 3/12/1996 < n° 7696 del 24/12/1996 con le quali 13 Sec. DELOITTE & TOUCHE ha



L PRESIDENTE: F 1o PIETRG E;imi:{jmf

' 15/05/1997, =

trastoesso le relazioni sulle verifiche di rendiconii di spesa di soggetti gestori dell’ativitd di
formazione professionale;

CONSIDERATO che per il corso formativo in ogesito, con DGR, v® 1727 del 3/04/1597
$ono state approvate le rsulianze contabili della revisione del rendiconto delle spese cut &
pervenuta la Soc, di revisions, come risulta dall’allegaio “A™

ACCERTATO che con successhv atti il rendiconto welative al corso previsto dalla D.G.R.
n® 8333 del 2/11/1993 & atato riesaminaio dall’Ufficio V a seguitc di ulieriore documentazione
contabile trasmessa dall’Enve gestore, cotne visulta daghi atti depositati in ufficio;

CONSTATATE le risulfanze comntabili della ulfedore revisione del rendiconto ocui &
pervenute 'ufficio sulla base dsi gmst:ﬁcm di spesa in possesso <ell’Ente, come rsuMa
dall’ allegato “B™;

FRESO ATTC che por Iattivita in questions & stata erogata la somna di L. 152.146.400=

CONSIDERATO che 1 totale defle spese, gmietanzate ¢ reeolari ai sensi della vigenie
normativa fiscale, riconosaibili, ammoniz a L. 189.095.000=,

CONSIIERATO che la sormma di . 37.819.000=, pari al 209 delle spese riconoscinte, &
a canco dell’Ente gestore, per cui la sovvenzione complessiva ammonta a L. 151.276.000= ¢,
pertanta, I'Ente nisulta debitore nei confronti della Regione Lazo & L 870.000=;

VISTA la Legge 127/97,
DELIBERA

di approvare le risultanze contabili di cui all’allegato “B7, che fa parte irteprante delta presents
deliberazione, relatrva alla revisione del rendiconto presentato per il corso previsto dalla D.G.E.
n° 8333 del 271111993, da cui risulta che e spese quietanzate & regolari ai sensi della vigente
normativa figeale ammontano a L. 189.095.000=,

¢t prendere atto che la somma di L. 37.819.000= pari al 20% delle spsse riconoscinte, & a carico
del’Ente PROGE SOFTWARE | per oui [a sovvenzione complessiva amtonta a L.
151.276.000=, pertanto, i'Ente stesso risuita debitore nei confronti della Regione Lazio della
somma di L §70.000=, determinata dalla differenza tra sormune erogate (L. 152.146.400=) e
somme spettanti (L. 151,276.000=);

di imitarc I’Ente gestore a versare enfro e non oltre 30 gg. dalla notifica della presente
deliberazione sul ¢/c postale n. 00785014, intestato alla Tesoreria della Regione Lazio, la
somma di I 870.000=, .indicando sul retro la causale * Restituzione fnanziamerto cors di
formazione di cud afla D.G.R. n® 8333 del 2/11/1993;

di autorizzare 1" Assessore alla Scuola, Formazione e Politiche per il Lavoro a porre in essere,
qualora I’Ente non oftemperi al seddette versamento, it i successivi adempimenti 2 carico
del’Ente per il recupero deliz somma pift gli interessi di mora, con le modality previste da]la
legge.

I presente provvedimento nen é soggetio a contrello ai sensi dell’art. 17 della Legga’m ;

del

T AT



